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a r m a n m e l i . i r
تلویزیون

صبح  هنری  چهره های 
دوشنبه ۴ مهرماه با حضور در 
قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( 
با زنده یاد »امین تارخ«، بازیگر 
مطرح سینما، تئاتر و تلویزیون 
کرامتی،  مسعود  کردند.  وداع 
محمدمهدی عسگرپور، جمشید 
بنی اعتماد،  رخشان  هاشم پور، 
جهانگیر کوثری، الهام پاوه نژاد، 
بهرام ابراهیمی، عاطفه رضوی، 
حبیب اسماعیلی، مازیار میری، 
رضا کیانیان، علیرضا شجاع نوری، 
رضا کیانیان، منوچهر شاهسواری، 
همایون  معتمدآریا،  فاطمه 
اسعدیان، رویا تیموریان، مسعود 
محمد  مولایی،  رضا  رایگان، 
احسانی، فرهاد توحیدی، حبیب 
ایل بیگی، کاظم بلوچی، علیرضا 
رضاداد، شهرام قائدی، نویدی 
رحیمی سام،  پوریا  محمودی، 
مجتبی  مرادی،  کیومرث 
میرطهماسب، مجید برزگر، فرزین 
حبیب  حسنی،  فرزاد  محدث، 
دهقان نسب، عبدالجبار کاکایی 
و... از چهره های فرهنگی و هنری 
حاضر در این مراسم بودند. مراسم 
تشییع رأس ساعت ۱۰ صبح و با 
ورود پیکر »امین تارخ« به محل 

برگزاری مراسم، آغاز شد. علیرضا 
شجاع نوری اولین سخنران این 
مراسم بود که در سخنانی کوتاه 
گفت: حالم خیلی بد است و در 
این وضعیت، منتظر هر خبری 
بودم الا اینکه امین تارخ را اینجا 
ببینم. ما در خردسالی باهم هم خانه 
بودیم. در سریال »سربه داران« 
شاگردی اش را کردم. همه یا امین 
تارخ را از نزدیک می شناسید یا با 
حال و انرژی او آشنا هستید. وی 
ادامه داد: او در بنیاد فارابی در دهه 
۶۰ آرشیوی برای هنرمندان را 
تاسیس کرد تا امکان دسترسی 
به آثار برای بازیگران و هنرمندان 
شود.  فراهم  هم  شهرستان ها 
همیشه می خواست عالم بازیگری 
شسته و رفته شود تا هنرمندان 
به راحتی به کار خود بپردازند. 
شجاع نوری بیان داشت: امیدوارم 
این رفتن، اول آرامش، شادی، 
باشد.   شادی اش  و  خوشحالی 
فاطمه معتمدآریا هم گفت: حال 
هیچکس خوب نیست، حال ما هم 
خیلی خراب است از این روزگار. 
امین دوستدار جوانان بود، رفیقی 
بی نظیر بود که همانندش نخواهد 
آمد، همسر و پدری دوست داشتنی 

و خردمند و بخشنده بود. 
 اشک های کیانیان 

رضا کیانیان سخنران بعدی این 
مراسم بود که هنگام حضور در پشت 
تریبون به شدت اشک می ریخت و 
رو به تابوت امین تارخ با گریه گفت: 
امین وقت این نبود بری. وی که از 
شدت گریه نمی توانست صحبت کند 
تنها به این جمله بسنده کرد: همه 
عزادار هستند، من چه بگویم؟ مسعود 
کرامتی هم در سخنانی بیان داشت: 
تسلیت می گویم به همه ایران. امین 
تارخ رفت، رفیقم، دوستم، همکارم، 
خانواده و برادرم از جوانی تا الان رفت. 
همه روزهای باهم بودن برایم خاطره 
شده است. در یک جمله می گویم که 
امین آدم به دردبخوری بود؛ مفید و 
سودمند. راه اندازی آرشیو هنرمندان 
و راه اندازی آموزشگاه بازیگری از دیگر 
کارهای تاثیرگذار وی بود و بسیاری از 
بازیگران سینمای ایران پرورش یافته 

او هستند. 
 آقا معلم، خیلی زود رفتید

بازیگری  دیگر  مقدمی  شبنم 
بود که در آیین بدرقه امین تارخ 
به سخنرانی پرداخت و گفت: به 
همه تسلیت می گویم. همیشه و از 
وقتی که زیرنظر استاد تارخ مشغول 
آموزش شدم، به ایشان می گفتم آقا 
معلم. آقا معلم خیلی زود رفتید. 
ما از شما آموختیم که علاوه بر 
بازیگر به عنوان یک انسان چگونه 
باشیم و کجای زندگی بایستیم. 
شما چهره های مهمی را به سینمای 
ایران معرفی کردید. مقدمی در پایان 
خطاب به پیکر امین تارخ اظهارکرد: 
به خدا می سپارمتان، ولی با شما 
وداع نمی کنم. برای آرامش روح آقا 

معلم من یک دقیقه سکوت کنید. 
 همیشه پشت و پناه بود

عسگرپور،  محمدمهدی 
مدیرعامل خانه هنرمندان ایران و 
رئیس هیات مدیره خانه سینما هم 
در سخنانی گفت: آقای تارخ فرد 

بسیار محبوبی بودند. واقعیت این 
است که این رفتن و وداع غیرقابل 
باور بود. این افتخار را داشتم که در 
حوزه مسائل صنفی با هم همکار 
بودیم و همیشه پشت و پناه بود. وی 
ادامه داد: در حوزه سریال سازی هم 
با ایشان تجربه داشتم و می دیدم 
که چگونه با نسل جوان ارتباط 
می گرفت و حمایت می کرد. امیر 
آقایی که تجربه همکاری با امین 
تارخ در سریال »آقازاده« را داشت 
هم در این مراسم گفت: به واقع آقای 
تارخ حق بزرگی بر گردن بازیگری 
سینمای مملکت دارد. به نیابت از 
آتیلا پسیانی که در بستر بیماری 
است، متنی را قرائت می کنم. آقایی 
پس از قرائت این متن از حاضران 
درخواست کرد تا برای سلامتی آتیلا 

پسیانی دعا کنیم. 
 بازیگرها هزاران بار می میرند

کیانیان  رضا  مراسم  ادامه  در 
باردیگر روی صحنه رفت و گفت: 
بازیگرها هزاران بار می میرند و از مرگ 
نمی ترسند ولی دوست داریم زندگی 
خوب باشد. وی ادامه داد: ما بازیگران 
این همه کار برای دل مردم انجام 
دادیم. بازیگران با مردم و کنار مردم 
هستند. بازیگران خوشحال می شوند 
که حال مردم را خوب می کنند. نیما 
تارخ، فرزند امین تارخ هم در ادامه 
مراسم گفت: امروز روز سختی است 
و فکر نمی کردم چنین روزی برسد. 
هیچ کسی را نمی شناختم که به اندازه 
او انسان را بشناسد و امید داشته باشد. 
خیلی دلم می خواست به این زودی 
نمی رفت و می بود تا روزهای بهتری 
را می دید. وی افزود: پدرم برای من 
فقط پدری نکرد، معلمی کرد و خود 
را میان ما شاگردانش تکثیر کرد. 
همیشه هست. مراسم تشییع پیکر 
امین تارخ با اقامه نماز میت بر پیکر 
این هنرمند به پایان رسید.  زنده یاد 
امین تاریخ روز دوم مهر براثر سکته 

قلبی چشم از جهان فروبست. 

پیکر عباس معروفی به 
خاک سپرده شد

 سریال های جدید تلویزیون 
با شروع فصل پاییز، سریال های جدید »رعد«، 
»آتش سرد« و »بی همگان« از آنتن شبکه های 
یک، 2 و 3 روی آنتن می رود. همچنین شبکه 
5 نیز سریال »آتش در گلستان« را بازپخش 

می کند. 
 »رعد« در شبکه 1

سریال »رعد« از ۱۴ مهرماه و همزمان با شروع 
هفته نیروی انتظامی هر شب ساعت 22و۱5 از 
شبکه یک پخش خواهد شد. سریال »رعد« به 
کارگردانی اصغر نعیمی و تهیه کنندگی علی یاور 
در ۱۰ قسمت در موسسه ناجی هنر تولید شده 
است. مجید واشقانی، مهدی زمین پرداز، هادی 
دیباجی، ارسطو خوش فرم، شهروز ابراهیمی، 
مهشید جوادی و معصومه بافنده بازیگران این 
سریال هستند. تصویربرداری این مجموعه در 
تهران ادامه دارد و به صورت همزمان تدوین و... 

در حال انجام است. 
 »آتش سرد« در شبکه 2

رضا  کارگردانی  به  سرد«  »آتش  سریال 
ابوفاضلی و تهیه کنندگی علی مهام از شنبه 
۹ مهرماه، شنبه تا چهارشنبه ساعت 2۱و3۰ از 
شبکه دو سیما پخش می شود. بازیگرانی همچون 
پرویز فلاحی پور، عبدالرضا اکبری، فریبا متخصص، 
مهسا کرامتی، جعفر دهقان، مهدی سلوکی، 
بهزاد خداویسی، پویا امینی، مریم موسویان، 
مرتضی ضرابی، شیوا خسرومهر، یلدا قشقایی، سارا 
احمدیان، پرهام امینی، سودابه علیپور، کامران 
ملکی، حمید عرب سرخی، ستاره حیدرآبادی، 
امیرعلی موسوی، رومیسا طاهری، میلاد شوریده، 
حمید شکوهی فر، عاطفه شاکری، نسیم سروش 
و شاهد احمدلو در این سریال نقش آفرینی دارند. 

 »بی همگان« در قاب 3
سریال »بی همگان« به کارگردانی مشترک 
بهرنگ توفیقی و اصغر هاشمی و تهیه کنندگی 
مهران مهام از چهارشنبه ۶ مهرماه و اول ماه 
ربیع الاول، هر شب ساعت 2۰و3۰ روانه آنتن 
کاظم  سلطانی،  مهدی  می شود.  سه  شبکه 
هژیرآزاد، نسرین بابایی، سپند امیرسلیمانی، 
هادی قمیشی، مسعود شریف، علیرضا درویش، 
داریوش سلیمی، کاوه خداشناس، محمد حیدری، 
بهنام مومنی، یاسین مسعودی و علی اصغر رضایی 

از جمله بازیگران این مجموعه هستند. 
 بازپخش »آتش در گلستان« 

سریال »آتش در گلستان« به کارگردانی 
پرویز شیخ طادی و تهیه کنندگی سیدحامد 
حسینی از یک شنبه ۱۰ ماه از شبکه پنج 
سیما بازپخش می شود. مرجان قمری، پانته آ 
سیروس، فریدون محرابی، مهران نائل، فرید 
قبادی، داریوش فائزی، آرزو تاج نیا و مهری 
آل آقا بازیگران سریال »آتش در گلستان« 

هستند. 

پیکر عباس معروفی پس   
زمان  از  هفته ها  گذشت  از 
درگذشتش، در آلمان به خاک 
سپرده شد. پیکر این رمان نویس، 
نمایش نامه نویس و شاعر فقید 
که روز دهم شهریورماه از دنیا 
رفت، در برلین به خاک سپرده 
شد و برخی علاقه مندان به او 
بر سر مزار او گرد هم آمدند و 
با او وداع کردند. در این مراسم 
همچنین از این گفته شد که 
برادر عباس معروفی درحالی 
که به دیدار با او نرسید، به 
خاکسپاری برادرش راضی شد 
اما به آن هم نرسید. بنا بر آنچه 
در لایو صفحه  عباس معروفی 
در اینستاگرام مشاهده شد، 
مراسم  این  در  سخنرانی ای 
انجام نشد و تنها نزدیکان و 
علاقه مندان به او، مزارش را 
گلباران و با او وداع کردند و این 
مراسم در مدت زمانی کوتاه 
به پایان رسید. این در حالی  
است که پس از درگذشت این 
چهره ی فقید اعلام شده بود 
که خاکسپاری پیکر او در روز 
جمعه )۱۱ شهریورماه( برگزار 
می شود اما این زمان، مدتی بعد 
به تاریخ 5 مهرماه ساعت ۱۱ 
به وقت آلمان در برلین موکول 
 شد. عباس معروفی، رمان نویس، 
نمایش نامه نویس و شاعر در 2۷ 
اردیبهشت ۱33۶ متولد شد. 
او فعالیت ادبی خود را زیر نظر 
هوشنگ گلشیری و محمدعلی 
سپانلو آغاز کرد و در دهه ۶۰ با 
چاپ رمان »سمفونی مردگان« 

به شهرت رسید.

 مریم امیرجلالی: 
هنوز در اوجم

مریم امیرجلالی که مدتی است در قاب سینما و تلویزیون 
دیده نمی شود، با تاکید بر اینکه هنوز در اوج است، دلیل 
غیبتش در سینما و تلویزیون را در مقطعی کرونا و پس از آن 
فیلمنامه های نامناسب می داند. امیرجلالی، در گفت وگویی 
با »ایسنا«، اظهارکرد: دوست دارم کار کنم؛ به تلویزیون 
بیایم و یا برای سینما کار کنم. اگر فیلمنامه هایی باشد که 
آنها را دوست داشته باشم و بتوانم بیننده ها را خوشحال 
کنم، چرا نیایم با کمال میل می آیم. امیرجلالی که مدتی 
قبل عکسی از او در فضای مجازی روی تخت بیمارستان 
منتشر و از مردم درخواست شده بود که برایش دعا کنند، در 
این زمینه توضیح داد: من مدتی در کانادا بودم و متاسفانه 
حال خوبی نداشتم. عکسی هم که از من منتشر شد توسط 
یکی از دوستانم گذاشته شده بود. از مردم کشورم واقعا تشکر 
می کنم که نگرانم بودند و برایم دعا کردند. پای راستم مشکل 
داشت و رگ عصبی ام دیسک کمرم را دچار مشکل کرده بود 
و خیلی حالم بد بود. یکماه ونیم در بیمارستان بستری بودم، 
الان خدا را شکر بهترم، اما واقعا اذیت شدم. این روزها هم 
به دلیل دیسک کمرم مجبورم با این درد مدارا کنم اما خدا 
را شکر نسبت به آن موقع خیلی بهترم. او در پاسخ به اینکه 
آیا پیشنهادهایی برای حضور در سریال های تلویزیون دارد؟ 
خاطرنشان کرد: پیشنهادها خیلی زیاد است، هم در سینما و 
هم سریال های تلویزیون؛ اما من دوست دارم در سریال هایی 
بازی کنم که مردم از آن پند بگیرند. او سپس در واکنش به 
این جمله که آیا شما خودتان را جزو هنرمندان فراموش شده 
تلویزیون می دانید؟ تصریح کرد: خیر، فراموش نشده ام و 
دلخور هم نیستم. من همیشه گفته ام که کارمند بازنشسته ام 
و خودم را بازیگر نمی دانم و دوست ندارم اسم بازیگر روی 
من باشد. خدا را شکر تمام کارهایی که در این سال ها انجام 
داده ام مثل مجموعه هایی چون »ترش و شیرین«، »خانه 
به دوش«، »متهم گریخت« و... مدام از شبکه های مختلف 
تلویزیون تکرار می شوند و بینندگان می گویند هرگز روی 
دست سریال هایی که شما کار کرده اید، نیامده و نخواهد 
آمد. بازیگر سریال های »چاردیواری« اظهارکرد: من هنوز 
هم با پیام های مردم عشق می کنم و لذت می برم. می دانم که 
فراموش نشده ام. من هنوزم در اوجم و خدا را شکر می کنم. 
مردم همیشه به من لطف دارند. او تاکیدکرد: اگر کار خوب 
و قصه ای آبرومند باشد که فرهنگسازی کند، به روی چشم. 
چرا کار نکنم، با کمال میل کار می کنم. من حتی اگر روی 
ویلچر هم باشم زبانم کار می کند و حاضرم کار کنم تا مردم 
را خوشحال کنم. امیرجلالی در پایان صحبت هایش یادآور 
شد: چه اشکالی دارد فیلمنامه هایی مثل »ترش وشیرین«، 
»متهم گریخت« ساخته شود که نشان بدهند زنی با تمام 
سختی ها روی پای خودش ایستاده، کار می کند و بچه هایش 
را اداره می کند. اگر چنین فیلمنامه هایی تکرار شوند من با 

کمال میل کار می کنم. 

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش
 اردوغان به یونان: 

حمایت آمریکا شما را نجات نمی دهد

رئیس جمهور ترکیه در شرایطی که تنش ها با یونان 
همچنان خبرساز است، سه شنبه به آتن و حامیانش غربی 
این کشور هشدار شدیدی داد. به گزارش فارس، رجب 
طیب  اردوغان، رئیس جمهور ترکیه طی سخنرانی در آنکارا 
بازهم درباره تنش ها با یونان صحبت و از مواضع کشورهای 
غربی به شدت انتقاد کرد. منابع رسانه ای ترکیه ای از قبیل 
شبکه »تی  آر تی« خبر دادند، رئیس جمهور این کشور در 
یک مراسم در آنکارا پایتخت ترکیه حضور یافت و سخنرانی 
کرد. رجب طیب اردوغان در سخنرانی به حمله افراد 
ناشناس مسلح به یک ایستگاه پلیس در استان »مرسین« 
ترکیه اشاره کرد که در نتیجه آن یک نیروی پلیس کشته 
شد. رئیس جمهور ترکیه گفت: »تروریست های پ ک ک 
در مرسین یک نیروی پلیس را کشتند و یک نیروی دیگر 
را زخمی کردند. ما به جنگیدن با آنها ادامه خواهیم داد 
اگرچه که آنها در آغوش کشورهای غربی قرار دارند.« 
رجب طیب اردوغان در سخنان خود باردیگر درباره یونان 
و تنش های خبرساز این دو کشور اشاره کرد و گفت: »ما 
از همه کشورها از جمله یونان می خواهیم که علیه این 
تروریست ها )پ ک ک( اقدام کنند.« او که پیش تر بارها 
از مواضع کشورهای غربی انتقاد کرده بود، به عملکرد 
آنها در زمینه مهاجران و پناهجویان تاخت. رئیس جمهور 
ترکیه ادامه داد: »غرب هیچ اقدامی برای توقف مرگ ومیر 
پناهجویان در دریای مدیترانه نمی کند. غرب ترجیح 
می دهد به جای جلوگیری کردن از این مرگ ومیرها با سه 
میمون بازی کند. ما آلوده شدن دریاهای اژه و مدیترانه به 

خون انسان، اشک یا دشمنی را قبول نداریم.«
 تروریست ها در اروپا هستند

 اردوغان به تنش های اخیر ترکیه و یونان بر سر تحرکات 
در برخی جزایر مورد اختلاف دو کشور اشاره کرد و به یونان و 
حامیان خارجی این کشور هشدار داد. به روایت رئیس جمهور 
ترکیه، »تسلیحات انباشته شده در تراکیه غربی و دیگر جزایر 
از نظر ما فاقد معناست البته این به معنای یک اشغالگری 
مخفیانه است.« اردوغان با هشدار به یونان گفت: »حمایت 
ایالات متحده آنها )یونانی ها( را نجات نخواهد داد چرا که 
ما نیات کسانی که یونان را علیه ما شوراندند، می دانیم.« 
رئیس جمهور ترکیه در بخش دیگری از سخنان خود در 
آنکارا، اظهارات تندی علیه کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
مطرح و آنها را به حمایت از گروه های تروریستی متهم کرد. 
وی افزود: »تروریست ها تقریبا در تک تک کشورهای اروپا 
به ویژه در اردوگاه لوریوم یونان تحت محافظت قرار دارند.« 

  سیدعمار حکیم: 

درباره نامزد نخست وزیری عراق به اجماع رسیدیم

اشک های »رضا کیانیان« در بدرقه »امین تارخ«

 بازیگرها هزاران بار می میرند

کوتــــاه

در  عراق  ملی  حکمت  جریان  رهبر 
چهارچوب  که  کرد  تاکید  گفت وگویی 
شیاع  محمد  درباره  شیعیان،  هماهنگی 
نخست وزیری  گزینه  به عنوان  السودانی 
به اجماع رسیده است. به گزارش فارس، 

»سیدعمار حکیم« رهبر جریان حکمت 
ملی عراق درباره آخرین تحولات سیاسی 
در کشورش صحبت کرد. براساس گزارش 
خبرگزاری رسمی دولت عراق »واع«، حکیم 
در این گفت وگو اظهارداشت: »ائتلاف اداره 
کشور طیف گسترده ای از جریان های سیاسی 
را نشان می دهد و ما در چهارچوب هماهنگی 
با نامزد نخست وزیری)محمدشیاع السودانی( 
موافقت کرده ایم.« وی تاکید کرد: »مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر پیشبرد امور موفق 
شد خیابان های عراق را آرام کند و روابط 
بین المللی را تقویت نماید؛ این ها نقاط قوتی 
برای دولت او هستند.« عمار با اشاره به اینکه 
گفت و گوی واقع بینانه ای بین چهارچوب 
هماهنگی و جریان صدر برای شناخت مواضع 
رسمی آ نها وجود نداشته، افزود: جریان صدر 

شریکی مهم برای چارچوب هماهنگی در روند 
سیاسی است و مشتاق حضور آن هستیم؛ 
تسلیم  هنگام  در  هماهنگی  چهارچوب 
استعفای جریان صدر، درخواست هایی برای 
بازگشت آنها داشت. حکیم با اشاره به اینکه 
»انتخابات اخیر با مسائل زیادی همراه بود« 
گفت: اکثر نیروهای چهارچوب هماهنگی 
تمایلی به برگزاری انتخابات زودهنگام ندارند؛ 
اما به دلیل عدم حضور جریان صدر، انتخابات 
زودهنگام مورد بحث قرار گرفت. با این حال 
پیش نیازهایی برای آن وجود دارد که باید قبل 
از هر گوه اقدامی محقق شوند.«  وی در پایان 
تاکید کرد: »امیدواریم محمد الحلبوسی، 
رئیس پارلمان قبل از برگزاری جلسه مجلس 
نمایندگان استعفای خود را پس بگیرد. این 
بن بست سیاسی تنها از طریق گفت وگو و 

تامین منافع مردم قابل رفع است.« چندی 
پیش چهارچوب هماهنگی شیعیان عراق 
برای برون رفت از بن بست سیاسی پیش 
آمده بعد از انتخابات، اعلام کرده بود که تنها 
نامزدش برای نخست وزیری، محمد شیاع 
السودانی است و هر گونه شایعه تغییر وی را 
رد می کند. جریان صدر از مخالفان سرسخت 
این گزینه برای نخست وزیری دولت بعدی 
بغداد است و ماه گذشته از طریق هواداران 
خود، ساختمان پارلمان را اشغال کرد تا 
جلسات پارلمان برگزار نشود. با این حال، 
السودانی روز دوشنبه هفته گذشته طی 
شرکت در نشستی در ساختمان پارلمان 
عراق با بیش از ۶۰ نماینده پارلمان این 
کشور دیدار کرد و به تشریح برنامه های 

دولت خود پرداخت. 

 پوتین به »اسنودن« تابعیت روسی داد
رئیس جمهور روسیه در اقدامی به »ادوارد اسنودن« 
فایل های محرمانه ای درباره  آمریکایی که  شهروند 
فعالیت های جاسوسی آمریکا فاش کرده بود، تابعیت روسی 
داد. به گزارش فارس، »ولادیمیرپوتین« رئیس جمهور 
روسیه در اقدامی عجیب به »ادوارد اسنودن« تابعیت 
روسی داد. اسنودن سال 2۰۱3 افشا کرد که دولت وقت 
آمریکا به رهبری »باراک اوباما«، مکالمات و پیام های 
شهروندان عادی این کشور را شنود می کند. وی پس از 
مدتی ناچار شد به روسیه پناهنده شود. فعالان آمریکایی 
در سال 2۰۱۶ طوماری را تهیه کرده و در آن خواستار عفو 
اسنودن از سوی اوباما شدند. تعداد امضاهای این طومار تا 
سال 2۰۱۷ به بیش از یک میلیون عدد رسید و نهایتا به کاخ 
سفید ارسال شد. کارشناسان معتقدند که اقدام پوتین در 
اعطای تابعیت روسی به اسنودن در ادامه تشدید تنش ها 
میان مسکو و واشنگتن قرار دارد. پوتین پیش تر گفته بود 
که کشورهای غربی جنگی ترکیبی را علیه مسکو به راه 
انداخته اند و به دنبال تضعیف، تجزیه و در نهایت نابودی 
روسیه هستند. او هفته گذشته در سخنرانی تلویزیونی 
گفت: کشورهای غربی آشکارا تایید می کنند که توانستند 
اتحاد شوروی را در سال ۱۹۹۱ از هم بپاشند و اکنون 
به دنبال تجزیه روسیه به مناطق زیادی که باهم در ستیزند، 
هستند. به گفته وی، غرب به عنوان ابزاری برای رسیدن 
به این هدف، احساسات ضدروسی را در کشورهایی مثل 
اوکراین ترویج می کند. رئیس جمهور روسیه همچنین به 
کشورهای غربی که آشکارا خواستار شکست نظامی روسیه 
در جنگ اوکراین هستند، هشدار داد مسکو آمادگی دارد از 
هر ابزاری در دسترس برای دفاع از خود و تضمین تمامیت 

ارضی اش استفاده کند. 

وخامت حال ولیعهد سابق عربستان 
منابع رسانه ای از وخامت حال ولیعهد سابق عربستان 
سعودی در زندان خبر دادند. به گزارش ایرنا، یک منبع 
مطلع به سایت افشاگر »سعودی لیکس« گفت که وضعیت 
جسمانی و حال محمد بن نایف ولیعهد سابق عربستان 
سعودی که از سال 2۰2۰ به دستور محمد بن سلمان 
بازداشت شده وخیم است. این منبع گزارش داد که محمد 
بن نایف به شکل خودسرانه تحت حبس خانگی قرار گرفته 
است و وی همچنین مدتی در زندان الحائر حبس بوده و 
همین مساله منجر به بدترشدن وضعیت جسمانی ولیعهد 
سابق سعودی شده است. طبق گفته این منبع، اخبار موثقی 
از شکنجه محمد بن نایف و ممنوعیت وی از خوابیدن و 
همچنین دست و پا و چشم بسته نگه داشته شدن وی طی 
چند روز دریافت شده است. شایان ذکر است بن نایف پس 
از برکناری از پست ولایتعهدی عربستان در سال 2۰۱۷ و 
جایگزین شدن پسرعمویش محمد بن سلمان به جای وی در 
ملإ عام ظاهر نشده است تا آنکه گزارش بازداشت وی در ماه 

مارس 2۰2۰ منتشر شد. 

ردنکردن  ضمن  روسیه  ریاست جمهوری  سخنگوی 
خرابکاری به عنوان دلیل واردشدن آسیب بی سابقه به شبکه 
خطوط لوله نورداستریم اعلام کرد: مسکو به شدت نگران 
امنیت انرژی اروپاست. به گزارش فارس، »دیمیتری پسکوف« 
به اظهارنظر در خصوص بحران اخیر خطوط لوله نورداستریم 
پرداخت و گفت:> تحقیقات در حال انجام است و خرابکاری 
را به عنوان دلیل آسیب به شبکه خطوط لوله نورداستریم در 
دریای بالتیک رد نمی کنیم. اسپوتنیک هم گزارش داد: شرکت 
نورداستریم ای جی از افت سریع فشار گاز درون سیستم خبر 
داد. بعد این شرکت اعلام کرد که آسیب بی سابقه است و 

افزود مشخص نیست کارهای مربوط به تعمیر آن چقدر زمان 
خواهد برد. عملیات این خط لوله از اواخر تابستان به دلیل 
مشکلات مربوط به تعمیر توربین ها که روسیه می گوید ناشی 
از تحریم های غرب است، متوقف شد. با این حال پر از گاز مانده 
است. سخنگوی پوتین در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است 
خرابکاری پشت این حادثه باشد، گفت: مشخص است که نوعی 
تخریب خط لوله وجود دارد، چه چیزی باعث آن شده؟ قبل از 
اینکه نتایج تحقیقات مشخص شود، نمی توانیم هیچ گزینه ای 
را نادیده بگیریم. وی همچنین بیان کرد: کرملین به شدت 
نگران این وضعیت است که نیاز به تحقیقات فوری دارد زیرا که 

مربوط به امنیت انرژی کل قاره است. سخنگوی کاخ کرملین 
اظهارداشت: این خبر بسیار نگران کننده است. در واقع درباره 
آسیب با ماهیت نامشخص به خطوط لوله در منطقه اقتصادی 
دانمارک حرف می زنیم. مساله ای که مربوط به امنیت انرژی 
کل قاره است. نورداستریم۱ که شامل دو خط لوله موازی هر 
یک با ظرفیت 2۷.5 میلیارد متر مکعب در سال است، در سال 
2۰۱۱ عرضه گاز به صورت مستقیم از روسیه به آلمان را آغاز 
کرد. نورداستریم2 که تقریبا به موازات نورداستریم۱ اجرایی 
می شود، در سپتامبر 2۰2۱ ساخته شد اما هرگز راه اندازی نشد 

زیرا آلمان از اعطای گواهینامه به آن خودداری کرد. 

سخنگوی ریاست جمهوری روسیه: 

وضعیت نورداستریم بر امنیت انرژی اروپا تاثیر دارد  همه پرسی الحاق »دونباس« به روسیه آغاز شد 

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در گزارشی گفته 
است که کشته شدن ایمن الظواهری، رهبر القاعده در کابل 
رابطه طالبان با گروه های تروریستی را آشکار کرد و این نشان 
می دهد این شبکه از آزادی حرکت در افغانستان برخوردار 
است. به گزارش فارس، دبیر کل سازمان ملل متحد در 
گزارشی که قرار است در نشست شورای امنیت این سازمان 
ارائه کند، از حضور گروه های تروریستی در افغانستان به ویژه 
شبکه القاعده ابراز نگرانی کرد. »آنتونیو گوترش«، گزارش 
سه ماهه اش را در مورد وضعیت افغانستان به نشست شورای 
امنیت ارائه می کند. در متن این گزارش آمده است که 

گروه های تروریستی خارجی در افغانستان حضور و فعالیت 
دارند. در این گزارش گفته  شده که روابط شبکه القاعده با 
طالبان همچنان ادامه دارد و این شبکه از آزادی حرکت در 
افغانستان برخوردار است. براساس این گزارش، بیانیه آمریکا 
در مورد کشته شدن ایمن الظواهری، در کابل، ادامه روابط 
طالبان با گروه تروریستی را آشکار کرد که برخلاف تعهدات 
ضد تروریسم این گروه است. در گزارش گوترش آمده است 
که یافته های سی اُمین گزارش تیم تحلیلی پشتیبانی و 
نظارت بر تحریم ها علیه گروه های داعش، القاعده، طالبان 
و افراد و نهادهای مرتبط به این گروه ها، نشان دهنده تداوم 

حضور و فعالیت گروه های خارجی در افغانستان و مناطق 
مرزی آن است. در این گزارش خاطرنشان شده است که 
القاعده همچنان با طالبان ارتباط دارد و از آزادی رفت وآمد 
در افغانستان برخوردار است. مقامات طالبان یافته های این 
گزارش را رد کردند. در گزارش دبیرکل سازمان ملل آمده 
است که طالبان با انکار هرگونه اطلاع از حضور رهبر القاعده در 
کابل، از آمریکا به دلیل نقض تمامیت ارضی افغانستان انتقاد 
کردند و هزاران نفر را برای اعتراض بسیج نمودند. براساس این 
گزارش، هرچند میزان رویدادهای امنیتی کاهش یافته است، 

اما 22 گروه ضدطالبان در 2۶ ولایت افغانستان وجود دارند .

آنتونیو گوترش: 
 القاعده در افغانستان آزادانه فعالیت می کند 


